




Vi på BOA arbetar aktivt för en mer hållbar byggbransch. Vi strävar efter att minimera 

vår negativa påverkan och öka vår positiva inverkan på naturen och samhället. 

Genom medvetna och väl genomtänkta val av producenter och material använder vi 

naturens resurser på ett ansvarsfullt sätt. För oss är det en självklarhet att agera med 

respekt för människor och miljön samt att vara ett stabilt, lönsamt och inspirerande 

företag för våra anställda och för samhället. Att ta ansvar för miljön genomsyrar hela 

vår verksamhet, från det interna arbetet till relationen med våra intressenter. 

Vi vill kommunicera vårt hållbarhetsarbete på ett så tydligt och lättillgängligt sätt 

som möjligt. Vår målsättning med denna hållbarhetsupplysning är att ge en god bild 

över hur vi uppnår vår målsättning - att leverera ”schyssta skivor” från skog till hem. 

Denna hållbarhetsrapport omfattar företaget Bo Andrén AB och avser verksam-

hetsåret 2022.

Bo Andrén AB (BOA) är ett svenskt familjeföretag vars resa startade redan 1942.  
I över 80 år har vi arbetat med att hitta de rätta byggskivorna från de bästa 
producenterna runt om i världen. Vi väljer med omsorg ut kvalitetsprodukter till 
vårt breda sortiment som passar in i vår hållbarhetslinje för en giftfri, ansvarsfull 
och hållbar byggbransch. Med kunden i fokus och med den modernaste logistiken 
är vi en av de ledande skivleverantörerna i Sverige.
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BOA importerar och distribuerar byggskivor till svensk 

byggindustri. Sveriges bygg- och fastighetsbransch står 

inför flera stora utmaningar i strävan efter att möjliggöra 

en hållbar utveckling. Den kanske största av dessa är 

klimatneutralitet. Bygg-  och fastighetssektorn svarade 

2019 för inhemska utsläpp av växthusgaser på cirka 11,7 

miljoner ton koldioxidekvivalenter, vilket motsvarade 21 

procent av Sveriges totala utsläpp av växthusgaser.1 Här 

står import av byggmaterial och tjänster för lite under 

en tredjedel av dessa utsläpp. Som importör är klimat- 

neutralitet därför även en av BOA:s största utmaningar. 

Sveriges regering, tillsammans med branschrepresen-

tanter, har under initiativet Fossilfritt Sverige tagit fram 

en färdplan för hur bygg- och anläggningsbranschen 

kan bli klimatneutral till 2045. För att nå målet behöver 

1 Boverket, 2022

alla aktörer i branschen ta sig an uppgiften. Fastighets-

ägare, byggföretag, materialleverantörer, arkitekter och 

konsulter uppmanas att arbeta med ett aktivt hållbar- 

hetsarbete genom hela värdekedjan. Ytterligare klimat- 

krav infördes även under början av 2022 då lagen om 

klimatdeklarationer för byggnader infördes. Nu måste 

byggherrar enligt lag redovisa byggnadens totala klimat- 

påverkan genom hela livscykeln - en så kallad Life Cycle 

Assessment (LCA). 

Som leverantör av byggmaterial har BOA en viktig roll  

i arbetet att bidra till målet om en klimatneutral bygg- 

bransch 2045. Som importör och distributör består 

BOA:s klimatavtryck till största del av en indirekt miljö- 

påverkan. Därför handlar vårt arbete med hållbarhet 

mycket om att hitta seriösa och ansvarsfulla produ-

center. BOA ställer hårda krav på spårbarhet, produkt-

innehåll och livscykelanalyser. Lika viktigt är att trans- 

porten från våra producenter och till våra kunder sker 

med så liten klimatpåverkan som möjligt. BOA använder 

därför sjö- och tågtransporter i så hög utsträckning  

som möjligt.

Hållbarhetsutmaningen i bygg- 
och fastighetsbranschen
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För oss är hållbarhet ett brett begrepp som handlar om 

ansvar och innefattar miljö, hälsa, kvalitet, ekonomi och 

sociala aspekter i hela värdekedjan från skog till hem. 

Som importör och distributör innebär det att vår största 

hållbarhetsutmaning ligger i det som sker utanför vår 

anläggning i Rosersberg. Vi har flertalet producenter 

med verksamhet i olika länder med olika syn på frågor 

som rör miljön, klimatet och samhällen. Lika så gäller 

för de transportörer som vi använder när våra produkter 

ska transporteras från våra producenter och från vårt 

eget lager till våra kunder. Utmaningen ligger i att verk- 

samheten hos våra producenter och transporten av 

byggskivorna de tillverkar åt oss sker i enlighet med 

BOA:s hållbarhetsvärderingar. 

BOA tar sig an den utmaningen genom att aktivt arbeta 

med vår indirekta påverkan på miljön och samhälle. 2019 

genomförde BOA en väsentlighetsanalys där vi identifi- 

erade tre områden som vi ser som mest centrala i arbetet 

med våra producenter och transportörer: Hållbara skogs- 

bruk, miljövänliga transporter samt medvetna produktval.

HÅLLBARA SKOGSBRUK 

Som en del av BOA:s hållbarhetsstrategi och policy 

ställer vi hårda krav på spårbarheten för våra produkter. 

Vi säljer i stort sett enbart byggskivor från producenter 

med spårbarhetscertifikat för hållbara skogsbruk från 

antingen FSC® eller PEFC (99% av vårt sortiment). 

Genom riskbedömningar, tredjepartscertifieringar och 

löpande kontroller kan BOA på så sätt säkerställa att 

träråvaran kommer från ansvarsfullt brukade skogar där 

återplantering är en viktig del av produktionen. Löpande 

kontroller sker normalt månadsvis hos utvalda leveran- 

törer. Vi har även ett utbud av icke-träbaserade bygg- 

skivor, där fokus istället ligger på hållbar produktion 

med hjälp av dokumentation och certifikat. 

MILJÖVÄNLIGA TRANSPORTER

En stor del av våra byggskivor anländer med båt. Tidigare 

angjorde båtarna Stockholm hamn för vidare transport 

med lastbil. BOA har nu omdirigerat båttransporterna 

till Gävle hamn istället, varifrån skivorna transporteras 

med tåg till en kombiterminal belägen bredvid vår egen 

anläggning. Skivorna når även våra kunder med hjälp  

av tåg i så stor utsträckning som möjligt. Resultatet är 

grönare transporter och en mer effektiv hantering. Under 

2021 genomförde BOA ett pilotprojekt tillsammans med 

rederiet CMA CGM där vi genom klimatkompensation 

och övergång till biobränslen fått ner våra transportrela- 

terade koldioxidutsläpp med 33%. Vi har fortfarande 

mycket arbete kvar när det kommer till mer miljövänliga 

transporter. 

MEDVETNA PRODUKTVAL  

OCH LIVSCYKELANALYSER

BOA ställer höga krav på redovisning av produktinnehåll 

och produktens klimatpåverkan genom hela dess livs- 

cykel. Det gör vi genom oberoende produktbedömningar 

av en tredje part. Vi låter erkända bedömningssystem 

granska våra produkter, så som BASTA, Sundahus, Bygg- 

varubedömningen och Svanens Husproduktsportal. 

Våra produkters klimatpåverkan redovisar vi genom 

livscykelanalys i form av miljövarudeklarationer (EPD). 

Vi kan idag erbjuda EPD:er för nästan alla våra produkt- 

grupper och från cirka 70% av våra leverantörer. Att 

producera en EPD är en stor investering för våra produ- 

center och vi arbetar aktivt mot målet att snart kunna 

erbjuda EPD:er från samtliga producenter och för alla 

våra produkter. 

Genom ett aktivt arbete inom dessa tre områden strävar 

BOA efter att hållbarheten ska vara närvarande i hela 

vår verksamhet och i alla led. 

BOA:s största 
hållbarhetsutmaning
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Hållbar utveckling handlar om att ta hand om behoven 

hos människor som lever i dag, utan att förstöra framtida 

generationers möjligheter att ta tillvara sina behov. 

Agenda 2030 är den handlingsplan som världens länder 

enats om för att säkra frihet, välstånd och miljö för 

framtida generationer. Planen är konkretiserad med  

17 globala hållbarhetsmål, som tillsammans och som en 

helhet uttrycker ambitioner för en önskvärd utveckling. 

I arbetet för en hållbar framtid så har vi valt att fokusera 

på åtta stycken av de 17 globala målen. Under 2019 

genomfördes en intressent- och väsentlighetsanalys för 

att identifiera vilka områden som har störst betydelse 

för både BOA och våra intressenter, och i vilken utsträck- 

ning BOA kan påverka och bidra till området. Valet av 

de åtta målen vi prioriterar bygger på dessa analyser.  

På så sätt kan vi se till att vi uppfyller våra intressenters 

förväntningar, att vi är förberedda på framtidens krav 

och efterfrågan och att vi därmed kan bidra till en hållbar 

utveckling både för samhället generellt och för BOA 

som företag.

BOA:s prioritering  
av FN:s hållbarhetsmål
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Att vi har prioriterat åtta av FN:s hållbarhetsmål betyder 

inte att de resterande nio målen inte behandlas i vår 

verksamhet och i vår hållbarhetsstrategi. Vi arbetar dock 

efter strategin att lägga vårt fokus inom de mål som är 

viktiga för våra intressenter och där vi som organisation 

har störst möjlighet att påverka.
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BOA:s möjlighet att påverka
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Vi strävar efter att aktivt bidra till de globala målen genom att fokusera på de mål som har störst 
relevans för vår verksamhet och strategi, och där vi som företag kan göra störst skillnad.

Hos BOA är jämställdhet mellan kön en fundamental 

del av våra värderingar. Vi strävar efter att vara ett 

företag där kvinnor och män har samma möjligheter, 

villkor och makt att forma sin egen karriär och kräver 

samma värderingar hos våra samarbetspartners. BOA 

ska vara ett jämlikt företag som utvecklas med principen 

om allas lika rättigheter och möjligheter oberoende av 

kön, etnicitet, religion, funktionsvariation, ålder och 

annan ställning. Vår filosofi är att inkludering och diver- 

sitet bidrar till tillväxt – både för oss själva och för 

samhället i stort. 

BOA vill erbjuda smarta och hållbara byggskivor som 

underlättar arbetet för byggare och som gör det enklare 

för konsumenter att göra rätt val för dem själva och för 

vår planet. Vi lägger ner mycket tid och resurser på att 

ta fram dokumentation för alla våra produkters egen- 

skaper, prestanda, klimatpåverkan och innehåll. Det- 

samma gäller utbildning av vår personal. Vårt mål är 

vara experter inom vårt område.  På så sätt kan vi väg- 

leda våra kunder och andra intressenter i hur byggskivor 

kan användas på bästa sätt för att bidra till en hållbar 

byggindustri, infrastruktur och till hållbara städer och 

samhällen generellt.

BOA värnar om den viktigaste resursen vi har – våra 

medarbetare. Att attrahera, engagera och utveckla 

medarbetarna är en avgörande faktor för vår verksam-

het. Vi gör det bland annat med hjälp av medarbetar-

undersökningar, arbetsmiljöombud samt utvecklings- 

och kompetenssamtal. Vi arbetar även tillsammans 

med våra producenter för att säkerställa godtagbara 

och rättvisa arbetsvillkor, med aktiva ställningstagan-

den mot svarta löner, mutor och korruption. Alla produ- 

center måste skriva under BOA:s Code of Conduct och  

vi kontrollerar bland annat arbetsförhållanden under 

våra platsbesök hos vissa utvalda producenter. Genom 

dialog kan vi påverka företag till att agera för att uppnå 

målet om jämställdhet och anständiga arbetsvillkor.

Mål 13 och 15 inkluderar att bekämpa klimatförändringar 

och att värna om ekosystem och biologisk mångfald. 

Sett till BOA:s verksamhet är det inom dessa områden 

som vi har störst möjlighet att påverka. Det är även här 

huvuddelen av vårt hållbarhetsarbete ligger. Vi arbetar 

för att bekämpa klimatförändringar, framför allt genom 

att via produktlivscykelanalyser (LCA) kontrollera och 

kommunicera våra produkters klimatprestanda. Vi strä- 

var också efter mer hållbara transporter. Vi uppmuntrar 

våra producenter att lämna större naturhänsyn och 

kontrollerar att deras skogsbruk bedrivs hållbart med 

hjälp av FSC® eller PEFC. De färdiga byggskivorna ska 

inte heller påverka miljön negativt under tiden de 

används och då de återvinns. Vi låter därför oberoende 

aktörer bedöma och betygsätta alla våra produkters 

innehåll och livscykelaspekter.
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Vi ser hållbarhetsrapportering som en chans att bli mer 

medvetna om vår påverkan på miljö och samhälle och 

att bli mer transparenta med de hållbarhetsrisker och 

möjligheter vi upplever. Vi har därför valt att hållbar-

hetsrapportera via Carbon Disclosure Project (CDP). 

CDP är en organisation och rapporteringsplattform som 

utvärderar och poängsätter företags klimatarbete och 

åtgärder för att motverka klimatkriser. Poängen åter- 

speglar hur väl ett företag mäter, rapporterar och hanterar 

väsentliga klimatrelaterade frågor kopplade till växthus- 

gasutsläpp, vattensäkerhet och avskogning. CDP har 

världens största register av bolags hållbarhetsprestanda 

och klimatstrategier runt om i världen. Det innebär att 

vårt hållbarhetsarbete kan jämföras med inte bara våra 

konkurrenter, utan med bolag över hela världen. 

OMRÅDE ENHET
NYCKELTAL 

2021
NYCKELTAL  

2022

BOA vill göra informationen om vårt hållbarhetsarbete 

så lättillgänglig och begriplig som möjligt. Vi har undersökt 

vilken information som våra intressenter (och näringslivet  

i stort) vanligtvis efterfrågar. Vår förhoppning är att denna 

hållbarhetsupplysning ska kunna ge våra kunder, produ- 

center och andra intressenter en tydligare bild av hur 

BOA:s hållbarhetsstrategi, mål och förbättringsom-

råden ser ut. 

För att göra vår hållbarhetsrapportering så trovärdig 

som möjligt, har vi tagit fram ett antal nyckeltal som 

kan användas för att få en uppfattning om vår påverkan 

på miljö och samhälle. Nyckeltalen kan med fördel även 

användas för att jämföra oss med andra företag.

Miljö

Energi (BOA) CO2/ton 43 

Mobilitet (BOA) CO2/ton 116 

Material/avfall (BOA) CO2/ton 94 

Transporter (indirekt avtryck) CO2/ton 777 721

Tillverkning av produkter (indirekt avtryck) CO2/ton 22 276

Totalt koldioxidavtryck CO2/ton 23 307 21 858

Vattenavtryck

BOA:s anläggning Vatten/m3 148 386

Tillverkning av produkter (indirekt avtryck) Vatten/m3 251 956  255 036 

Totalt vattenavtryck Vatten/m3 252 104  255 422 

Samhälle

Anställda Män/kvinnor (%) 62/38 59/31 

Ledning Män/kvinnor (%) 50/50 50/50

Styrelse Män/kvinnor (%) 67/33 67/33

Personalomsättning Börjat/slutat 6/5 9/6

Arbetsplatsolyckor Antal 2 0

Långtidssjukdomar Andel långtidssjukskrivningar (>14 dagar) (%) 0,44% 1%

Ökat ekonomiskt bidrag till Förändring mot föregående år % 0% 0% 
samarbetsorganisationer (NGO)

Hållbarhetsprestanda  
och nyckeltal
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På BOA tar vi årligen fram interna miljö- och kvalitets-

mål. Det här var våra mål under 2022 och så här gick det: 

MILJÖMÅL 2022: 

1. Verka för en giftfri byggbransch och medvetna  

 materialval i en cirkulär ekonomi. 

2. Öka våra kunders och andra intressenters med- 

 vetenhet om BOA:s hållbarhetsarbete.

3. Hållbarhetsutbilda hela personalen.

För att uppnå första miljömålet har vi valt att ta fram 

en gemensam EPD för alla våra brasilianska leveran-

törer. Det innebär att vi gör en produktspecifik livscykel-

analys (LCA) på plywood som vi importerar från Brasilien. 

Under 2022 har vi aktivt arbetat för att få in all data  

för att kunna färdigställa EPD:n. Här gör vi ett grundligt 

arbete som ska färdigställas under 2023. Läs mer om 

detta på sidan 14. 

Under 2022 valde vi att undersöka möjligheten att ta  

in produkter gjorda av återvunnet material. Två produ- 

center som gör skivor av återvunnen plast och/eller 

papper analyserades. Vi kom fram till att dessa nystart- 

ade företag behöver lite mer tid på sig att utveckla sin 

verksamhet och att vi på BOA är öppna för samarbeten  

i framtiden. Vi är alltid nyfikna på nya produkter som 

kommer ut på marknaden. 

För att intressenter ska bli medvetna om vårt hållbar- 

hetsarbete kommer vi ut med en hållbarhetsrapport 

varje år. Rapporten för 2022 håller du i din hand just nu. 

För varje år försöker vi förbättra rapporten genom att 

lägga till ny information, öka vår transparens, samtidigt 

som vi gör rapporten intressant för våra intressenter. 

Vi håller även en kontinuerlig dialog med våra intres- 

senter om deras förväntningar, behov och strategier 

kopplat till hållbarhet. För att vi ska kunna erbjuda våra 

kunder vad de önskar, behöver vi ligga steget före och 

tänka långsiktigt. 

Genomgående under året har vi utbildat vår personal  

i miljö och hållbarhet. Vi tycker det är viktigt att alla på 

företaget har kunskap om hur vi arbetar med dessa 

frågor. Utbildning har skett löpande genom avdelnings-

möten, kick-offer och vårt interna digitala nyhetsbrev. 

KVALITETSMÅL 2022: 

Öka kundtillfredsställelsen genom att leverera rätt 

produkter av god kvalitet i tid och på rätt plats. 

För att specificera målet har vi satt upp delmålen: 

1. Minska felaktiga leveranser till mindre än 0,30%

2. Minska transportskador till mindre än 0,55%

3. Minska felskrivna order till mindre än 0,30% 

4. Minska ångrade köp till mindre än 0,50% 

TEMA  
Interna miljö- och kvalitetsmål
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För att minska felaktiga leveranser har vi bland annat 

varit duktiga på att separera liknande produkter, märka 

våra produkter på ett tydligt sätt på lagret och byta ut 

checklistor ofta. Detta gjorde att vi uppnådde målet  

för 2022. 

Transportskador är något som alla distributörer råkar  

ut för i viss utsträckning, men för att minimera dessa har 

vi god kontakt med våra transportörer, varuleverantörer 

samt genomför leverantörsutvärderingar. Nya transpor-

törer får information om BOA:s produkter för att undvika 

onödiga transportskador. Vi uppnådde vårt mål som  

var mindre än 0,55%. 

På vår kundsupportsavdelning arbetar vi aktivt med att 

ytterligare digitalisera orderprocessen. Detta leder till 

att vi blir bättre på att hantera kundbeställningar och 

därmed uppnår vårt tredje kvalitetsmål.

För det sista målet, minska ångrande av köp, har vi gjort 

uppföljningar månadsvis för att göra en utvärdering om 

vad BOA kan göra bättre. Resultatet av utvärderingarna 

har gett oss verktyg och vi sätter in fokuserade resurser 

för att minska ångrade köp. Vi lyckades inte uppnå vårt 

högt uppsatta mål, mindre än 0,50%, och vi kommer 

därför fortsätta jobba med detta under 2023.

MÅL RESULTAT

Felaktiga leveranser mindre än 0,30% 0,29%

Transportskador mindre än 0,55% 0,45%

Felskrivna order mindre än 0,30% 0,10%

Ångrade köp mindre än 0,50% 0,88%
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BOA:s miljöledningssystem

BOA är certifierade enligt Internationella Standard-

organisationen (ISO). Vårt kvalitets- och hållbarhets-

arbete har bedrivits i enlighet med ISO 9001 och  

ISO 14001 sedan 2009. För oss är miljöledningssystemet 

ISO 14001 ett viktigt verktyg med vilket vi kan systema-

tisera vårt hållbarhetsarbete. Det hjälper vår verksam-

het att beakta miljöarbetet i vårt planeringsarbete, 

genomförande, uppföljning och i vår förbättring av 

verksamheten. Vårt miljöledningssystem säkerställer 

BOA försöker att använda sitt inflytande och sin möjlig- 

het att samarbeta i samhället där vi och våra intressen-

ter verkar och vi är fast beslutna att bidra med ett 

positivt samhällsengagemang. Som importör och distri- 

butör av träbaserade byggskivor har vi ett särskilt enga- 

gemang för källan till kärninnehållet av våra produkter 

- skogen. Vi samarbetar med seriösa och ansvarsfulla 

producenter världen över som kan garantera virkets 

ursprung med hjälp av spårbarhetscertifiering. Vi är dock 

medvetna om att det förekommer ohållbart skogsbruk  

i vissa av de länder vi importerar våra produkter ifrån. 

Ett av de allvarligaste exemplen är skövlingen av regn- 

skog. Trots att vi med säkerhet kan garantera att inget 

virke i våra produkter kommer från regnskog anser vi att 

det är vår skyldighet som leverantör av träprodukter att 

delta i uppgiften att skydda världens regnskogar. Sedan 

2016 har BOA därför varit medlem och gett sitt stöd  

och bidrag till den ideella föreningen Rädda Regnskog. 

Tillsammans med sina samarbetsorganisationer köper 

BOA:s samhällsengagemang

även att vi följer lagar och krav som finns på vår verk- 

samhet utifrån ett miljöperspektiv. 

Vårt miljö- och kvalitetsledningssystem inkluderar 

löpande internrevisioner och årliga externrevisioner av 

behöriga certifieringsorgan. Sett till ISO:s benchmarking 

uppnår vi nivån ”Moget ledningssystem” inom samtliga 

områden och kan uppvisa ett mycket gediget och åskåd- 

ligt ledningssystem som driver ständiga förbättringar.

Rädda Regnskog upp regnskogsmark med hjälp av 

ekonomiska bidragsgivare. På så vis kan skogen förbli 

orörd. Rädda Regnskog stöttar även på olika vis lokal- 

samhällen i skogens närhet. 

BOA har även ett mer lokalt samhällsengagemang där 

vi i flera år varit vänföretag och stöttat Stockholms 

Stadsmissions viktiga arbete. Varje dag gör Stockholms 

Stadsmission skillnad för människor som lever i utsatt- 

het i staden. Vårt stöd bidrar till akuta insatser så som 

mat och kläder, men också till att människor får känna 

gemenskap och får kraft och motivation att förändra 

sina liv. Under Covid-19-pandemin har Stockholms 

Stadsmissions arbete varit extra viktigt, då krisen lett  

till ekonomiska svårigheter för många. BOA har därför 

bidragit med stödpaket till familjer i kris med hjälp  

av organisationen.
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BOA strävar efter en jämn könsfördelning mellan kvinnor 

och män på alla befattningsnivåer. Alla våra medarbet-

are ska ges samma möjlighet till utbildning och utveck- 

ling och ska ha lika lön vid likvärdigt arbete. Ingen 

kränkande särbehandling eller diskriminering ska heller 

förekomma på arbetsplatsen. 

Sett till hela vår arbetsstyrka har vi i dagsläget en köns- 

fördelning där majoriteten av våra medarbetare består 

av män. I dagsläget uppgår andelen kvinnor till 31 procent. 

Bland tjänstemän är könsfördelningen större, där 46 

procent är kvinnor. BOA:s ledning har en jämn fördelning, 

där hälften av ledningsgruppen består av kvinnor. 

Styrelsen har en fördelning som består till två tredje- 

delar av män. 

BOA:s könsfördelning bland 
anställda, ledning och styrelse

BOA arbetar med flera åtgärder för att öka könsfördel-

ningen i vår organisation. Vi ställer krav på rekryterings-

företag att de ska leverera kandidater av båda könen 

och både kvinnor och män deltar i rekryteringsprocess-

ens olika faser. Framförallt försöker vi att lyfta fram 

kvinnor som förebilder i företaget internt och externt, 

vilket vi tror är en nyckel till att attrahera kvinnor till 

vårt företag.
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Den 1:a januari 2022 implementerades en ny lag som 

påverkar hela byggbranschens sätt att arbeta på. För 

alla nya byggnader krävs det att det finns en klimat-

deklaration, denna deklaration är byggherren ansvarig 

för.2 Det innebär att man behöver göra livscykelanalyser 

(LCA) på allt byggmaterial som ska ingå i byggnaden. 

En LCA tar reda på miljöpåverkan av produkten från 

hela dess livscykel, med andra ord från resursutvinning 

via förädling och produktion till användning och slut- 

ligen avfallshantering.

BOA:s roll i detta är att vi behöver EPD:er (Environmental 

Product Declaration) för alla våra produkter. En EPD 

eller BVD som är den svenska förkortningen är en miljö- 

varudeklaration för en specifik produkt. EPD:n är en 

standardiserad LCA, vilket gör det lättare för tillverkare 

att skapa EPD:er för sina produkter samt att det gör det 

enklare att jämföra olika produkter med varandra. 

Idag har vi på BOA EPD för 70% av våra produkter. Det 

som kvarstår är våra plywood producenter i Brasilien. 

Engagemanget för att skapa en EPD är olika i världen 

och inte fullt lika prioriterat hos vissa producenter. 

Därför har vi valt att bistå våra producenter med en EPD 

som är gemensam för alla våra producenter i Brasilien. 

Till vår hjälp har vi en kvalitetskonsult som jobbar på 

plats åt oss i Brasilien och han har kontinuerlig kontakt 

med våra fabriker. Vi arbetar även med specialiserad 

konsult som samlar in all miljödata för att kunna skapa 

en fullständig EPD. 

Vårt mål är att få klar denna EPD så snart som möjligt 

och projektet kommer slutföras senast under 2023. Ett 

av våra miljömål är att ”verka för en giftfri byggbransch 

och medvetna materialval i en cirkulär ekonomi ” och 

det försöker vi bland annat uppnå genom att ha EPD:er 

för alla våra produkter.

TEMA EPD-Brasilien

2 Boverket, 2021
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TEMA Miljöbedömningar

På BOA arbetar vi med leverantörer som är seriösa, 

pålitliga och som levererar produkter av hög kvalitet. 

Idag arbetar vi med ett fyrtiotal olika leverantörer. Hur 

gör vi när vi ska godkänna en ny leverantör? Här nedan 

redovisas vad för typ av dokumentation och krav vi 

ställer på våra leverantörer. Allt detta måste vara upp- 

fyllt innan vi kan påbörja våra inköp:

Vi ser till att våra leverantörer uppfyller branschens  

alla regler och lagar. Vi följer naturligtvis Timmerförord-

ningen (EUTR) som ser till att träbaserade produkter 

inte kommer från olagligt avverkad skog. Dessa regler 

gäller för import av virke och trävaror utanför EU.3

För oss är det viktigt att våra leverantörer delar våra 

värderingar, så att vi arbetar för samma mål. Därför 

behöver alla godkänna vår code of conduct som tar upp 

vikten av mänskliga rättigheter, rätten till en god arbets- 

miljö och att vi förväntar oss arbete med miljöfrågor.

BOA Hållbarhetsrapport 2022 16



Alla våra produkter ska vara spårbarhetscertifierade 

enligt FSC® eller PEFC. Certifieringen ger oss kunskap 

om vart träet i skivan kommer ifrån och att skogen bru- 

kas på ett hållbart sätt utifrån ett ekologiskt, ekono- 

misk och socialt perspektiv.

En annan viktig fråga är hur våra leverantörer arbetar 

med miljöfrågor såsom produktinnehåll, utsläpp av växt- 

husgaser och energieffektiviseringar vid fabrik. Våra pro- 

dukter finns med i olika miljödatabaser och det ställer 

givetvis krav. Produkterna behöver ha en EPD, som är  

3 Skogsstyrelsen, 2023

en produktspecifik miljöbedömning ur ett livscykelper-

spektiv. Det är även viktigt med kemikalieinnehåll där 

det finns olika gränsvärden att förhålla sig till. På vår 

hemsida använder vi oss av vårt egna piktogram, Miljö- 

märkning. Det betyder att produkten finns med i en eller 

flera av branschens miljödatabaser. Vi använder oss av 

fyra olika, BASTA, Byggvarubedömningen, SundaHus, 

och Svanens Husproduktsportal.

När vi tar in en ny leverantör samlar vi in mycket doku- 

mentation, går igenom våra interna checklistor och 

undersöker leverantörens förutsättningar att leva upp 

till våra förväntningar. När vi har fått en tydlig helhets-

bild av vår leverantör, då är vi mogna att ta ett beslut 

om affärer.
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